Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de
números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a
centralização do recolhimento dessas contribuições.

 

 

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. A proposta de contratação apresentada à SNAMI/MEMP é de R$913.433,04
(novecentos e treze mil, quatrocentos e trinta e três reais e quatro centavos, Doc. SEI nº
51115265, conforme política de preços da Agência de Desenvolvimento Econômico de
Pernambuco S.A – ADEPE, única fornecedora da idealização, realização, organização e
montagem no Brasil da 25ª FENEARTE – Feira Nacional de Negócios do Artesanato (Docs.

[...]

conforme Docs. SEI nºs  51092425, 51092532, 51092632 e 51115412), em número igual ao
de CEAs participantes,  incluindo a montagem de um estande institucional para a
Coordenação Nacional do Programa do Artesanato Brasileiro - PAB, com 12m² de área

R$ 975,89 (novecentos e setenta e cinco reais e(Doc. SEI nº 51115523), perfazendo
oitenta e nove centavos) o m2 totalizando R$913.433,04 (novecentos e treze mil,
quatrocentos e trinta e três reais e quatro centavos).

10.3. Esclarece-se, desde já, que a precificação dos serviços se dá com base em medida
de área (m2) por se tratar de praxe historicamente estabelecida na contratação de espaços
com estandes montados em feiras, o que é o caso da 25ª FENEARTE – Feira Nacional de